
桑野小学校 第３学年 学年だより 

きらめき  
 

 

２学期終了です お世話になりました 

 

１１月２７日（金）及び１２月２日（水）は、お忙しい中授業参観にお越しくださり、ありが

とうございました。子ども達が真剣に学習に取り組む姿をご覧いただけたと思います。 

また、１１月３０日（月）～１２月４日（金）まで教育相談が実施され、お子さんの学習や生

活において、成長が見られた点や今後の指導について、個別に話し合いをすることができました。

話し合ったことを今後の指導や学習に生かしてまいります。どうもありがとうございました。 

１１月２５日（水）クラブ活動の見学がありました。児童の感想を見ると、４年生になったら

何のクラブに入るかと楽しみにしている様子がうかがえました。 

どの子もこの２学期、さまざまなことを学ぶことができました。これも保護者の皆様の支えの

おかげと感謝致します。長い２学期も今日で終了です。明日から事故等に注意していただき、冬

休みが充実するよう、ご家庭での配慮をよろしくお願いします。 

そして、１月８日に全員元気な姿を見せてほしいと思っております。みなさま、よいお年をお

迎えください。 

 

            

  

 

 

冬休み前の持ち帰りについて 

 

持ち帰ったもの リコーダー・書写セット・道具箱・デスクマット 

学校に置いておくもの 絵の具セット・鍵盤ハーモニカ 

 書写セットは書きぞめで使用します。書き終えたらリコーダー・デスクマットと合わせてお手

入れをするよう話をしました。 

 持ち帰ったものについては、整理や汚れ落としなどを行い、３学期にまた持たせてください。 

 

 

ＮＯ．１４ 

令和２年１２月２３日（水） 



冬休みについて 

 

１ 期間        １２月２４日（木）～１月７日（木）まで 

２ 課題 

 （１）冬にチャレンジ  教科書等を用いて調べて取り組ませてもいいです。終了後は丸付け

をします。 

 （２）冬休み新聞    冬休みの出来事をまとめます。絵と文でかきます。写真やパンフレ

ット等をはったり、うつしたりしても大丈夫です。文章の最後には、

新しい年の自分のめあてを書きます。 

 （３）読書       学校から３冊借りています。その他、家にある本や買った本でもか

まいません。 

 （４）書きぞめ     ２枚提出です。（課題：うし年） 

（学校名・学年は書きません） 

（洗たくできる墨は使えませんので、よろしくお願いします。） 

 （５）その他      自主学習やなわとび練習など、自分の能力に合わせて取り組ませて

ください。 

 

 

 

３ 生活 

 「冬休みのやくそく」に詳しく書いてあります。交通事故、不審者、暖房等の取り扱い、お金

や物の取り扱い、お子さんが「どこで、だれと何して遊んで、何時に帰るか。」については、学

校でも特に指導しましたが、ご家庭でも重ねてご指導よろしくお願いします。 

     

 

 

 

１月８日（金）始業式について 

短縮４校時で給食があります。 

１３：００下校です。 

＜持ち物＞ 

通知票・冬休みの課題・図書室から借りた本・うわばき・ 

ぞうきん２枚・筆記用具・連絡帳・国語・デスクマット 

 

 

 運動着や紅白帽子、道具箱につきましては、１月１２日（火）で大丈夫です。 


